CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1193/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental,  envio de ofício ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal  Renato Carvalho Fernandes,  que seja
encaminhado à secretaria competente, solicitando em regime de urgência o estudo e implantação de
redutores de velocidade nas proximidades do cruzamento entre a Rua Lindolfo Rodrigues da Cunha e
Avenida Joaquim Aníbal, haja vista que acidentes de trânsito no local são frequentes e trazem grande
risco aos pais e alunos da APAE, e demais frequentadores da Igreja e Praça do Rosário.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 29 de março de
2022.

Renato De Almeida (Bnegas)

                                                                Vereador Proponente

APROVADA  16  votos
REPROVADA  -  votos
DEFERIDO     -    (     )
Sala das sessões, em  29/03/2022

		2022-04-05T15:31:28-0300

		2022-04-05T15:31:32-0300

		2022-04-05T15:31:35-0300